
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  249 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO SERVIZIO D.LS 81/2008 NELLE MORE 
DELL'ESPLETAMENTO DELLE PROCEDURE DI 
AFFIDAMENTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: 
ZB91E48CD8.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

19/04/2017

 260

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE19/04/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 249 DEL 19/04/2017 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO SERVIZIO D.LS 81/2008 NELLE MORE DELL'ESPLETAMENTO DELLE 

PROCEDURE DI AFFIDAMENTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: ZB91E48CD8. 

 

IL RESPONSABILE REGGENTE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

 
CIG: ZB91E48CD8 
 

Visto il decreto sindacale n. 8 del 01.02.2017 con il quale sono stati individuati i 
Responsabili degli Uffici e dei Servizi attribuendone le relative funzioni; 

 
Richiamato l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area LL.PP. n.264 del 04.05.2016 

con il quale è stato affidato il servizio di prevenzione e protezione dai rischi per l'anno 2016, ai 
sensi del D.Lgs. 81/08, alla società Frareg srl per l’importo di euro 2.379,00 compreso Iva 22%; 

 
Considerato che si rende necessario affidare l'incarico professionale per il servizio di 

prevenzione e protezione dai rischi per l'anno 2017, ai sensi del D.Lgs. 81/08; 
 
Dato atto che sono state espletate le procedure per l’adesione a convenzione Consip relativa 

alla gestione integrata della saluta e sicurezza sui luoghi di lavoro presso le pubbliche 
amministrazioni inoltrando moduli di richiesta preliminare di fornitura ma che, alla data odierna, 
sono ancora in corso le procedure per emissione di preventivo offerta; 

 
Vista l’allegata relazione del Responsabile del Procedimento dalla quale si evince l’urgente 

necessità di affidare il servizio di cui all’oggetto per individuazione del Responsabile di del Servizio 
di Prevenzione e Protezione di questo Ente; 

 
Contattata la Ditta Frareg srl con sede in via Jenner n.38 – 20159 Milano, la sessa si è resa 

disponibile all’esecuzione del servizio, relativamente al 1° semestre 2017, nelle more 
dell’espletamento delle procedure di individuazione del nuovo operatore, per la somma di euro 
1.189,50 compreso Iva 22%;  

 
Visto il D.U.R.C. rilasciato in data 02.03.2017 dal quale si evince la regolarità contributiva 

della ditta Frareg srl; 
 
Ritenuto, pertanto, di affidare alla Ditta Frareg srl con sede in via Jenner n.38 – 20159 

Milano, l'incarico professionale per lo svolgimento dei servizi di prevenzione e protezione dai rischi 
per il primo semestre 2017, ai sensi del D.Lgs. 81/08 dietro corresponsione della somma di € 
1.189,50 compreso Iva 22%, alle condizioni di cui all’offerta n. 20509 pervenuta in data 
14.04.2017; 
 

Considerato che la somma complessiva di € 1.189,50 trova copertura al cap.1231/116 nel 
piano dei conti finanziario integrato U.1.03.02.18.001 della missione 01 programma 10 del 
bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 

267 del 18/08/2000;  
 
Visto il Decreto Legislativo n.50/2016; 

 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.18 del 29.03.2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione dell’esercizio 
2016 ed i relativi allegati; 
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2017, ad oggetto: “Assegnazione 
capitoli di bilancio per la gestione dell’esercizio provvisorio 2017”; 



DETERMINAZIONE N. 249 DEL 19/04/2017 

 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto, l'incarico professionale per lo svolgimento dei servizi di 
prevenzione e protezione dai rischi per il primo semestre 2017, ai sensi del D.Lgs. 81/08 alla 
ditta Frareg srl con sede in via Jenner n.38 – 20159 Milano per l’importo di € 1.189,50, di cui € 
23,79 per oneri della sicurezza ed €.0,00 per interferenze, compreso IVA 22% alle condizioni di 
cui all’offerta n. 20509 del 14.04.2017, depositato agli atti, che contestualmente si approva; 

 
2. di assumere l’impegno di spesa necessario per le prestazioni di cui al sub 1., corrispondente a 

complessivi € 1.189,50 Iva 22% compresa, imputando la stessa al cap.1231/116 nel piano dei 
conti finanziario integrato U.1.03.02.18.001 della missione 01 programma 10 del bilancio di 
previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 
3. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub.2 sarà esigibile entro il 

31.12.2017 e che il pagamento avverrà entro 30 giorni dalla data di presentazione della fattura 
al protocollo; 

 
4. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine 

previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza 
Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
5. di dare atto che non sussiste l’obbligo di redazione del Documento Unico di Valutazione dei 

Rischi Interferenziali (DUVRI), in quanto la Ditta dovrà operare in modo da non creare 
interferenze con altre maestranze; 

 
6. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area LL.PP. nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, 
nonché dal Regolamento di contabilità; 

 
7. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 
8. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la 
successiva fattura dovrà riportare gli estremi della  suddetta comunicazione. 

 
  IL RESPONSABILE REGGENTE  

DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 
  Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 




		2017-04-27T16:34:34+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




